CQuidā enim et si sint an nō dubitatur. Nihil enī fieri a fortūa dignū: sed oīz eā aliā cām determinatā. **Tex tu cōmētī. xl.**

Et casu

et fortuna apud antiquos varie ex titerunt opiniones. **C**Quidā enim vidētes oīa a causis fieri determinatis: casum et fortunā nihil esse dixerūt. **C**Aliū aut vidētes pla netas interdū directe z interdū retrograde moueri celū et stellas ac motus eoz a casu z fortuna fieri dixerūt. **C**Et cō siderātes aut in his inferioribus ex determinatis causis determinatos effectus pducit: vt ex semine oliue oliua: z nō aliud viuēs: z ita de alijs: hi nihil casuale z fortuitum esse voluerūt. **C**Nōnulli aut casum z fortunā cās accidēta les: z vt in pauciorib^o agētes esse pspiciētēs: z infinitis mo dis varijs ptingētes cū illud qō infinitis modis cōtingit sit humano intellectui imāifestū. **C**Ideo casum z fortunā causas hūano intellectui incognitas nūciauerūt: z qz ho minis felicitatē ad infelicitatē in potestate fortune esse pu tabant: ideo fortunā diuinū numen esse dixerūt. **C**Qui tem plum constituerūt: ac idolū quod in rota positū erat pro pter fo: tune varietatē: z cecum propter improvidentiam fortuito: z dimidiū albū z dimidiū nigrū: propter eufoz tunium z infortuniū: que sunt partes fortune.

Harū autem opinionū nulla vera esse putaf. **C**Prima quidē: qz multa a casu z fortuna fieri cōspiciunt. **C**Secuda quidē: quia cōtrariū dic ēius quod poni debeat. **C**In supcelestib^o. n. oīa inuitabi liter fieri debem^o: z per pns non a casu nec a fortuna. **C**In his vō inferiorib^o multa causalia ac fortuita cōperiūtur. **C**Tertia vō peccat: quia nlla est causa que sit nāliter ab ho miue ignorata: quare zc. **C**Uidef tñ ex quibusdā casuz z fortunā i celo repiri: qm nos multos dicimus fortunatos vel infortunatos esse: nō nisi ppter ea que sibi accidūt ex influxibus astroz supcelestiū. **C**Unde dicimus hominem fortunatū natū fuisse in bona cōstellatione: z oppositum de infortunato. **C**Huic pōt rñderi q casus siue fortuna dupliciter accipit. **C**Uno mō p dispositionib^o supcelestib^o aut influxibus respiciētib^o talē vel talē effectū: vt natiui tatem hui^o vel illius: z hic nō proprie dicif casus siue for tunā: sed fatū. z de hoc nō loquit Aristō. hic: quia nō per tinet ad hanc sciētā sed ad astrologiā. **C**Ipsū aut fatūz dicunt astrologi nō necessariare operationes que a nostra

voluntate dependet: sed ad eas nos inclinare: quare di cunt q sapiens dominabit astris: qzuis aliqui poete op, positū sentiant: de quoz numero fuit Seneca dicens q fata volentē ducūt: z nolentē trahunt. **C**Propterea po, nunt tres deas fatales: quarū pma nomine Clothostami na super colo disponit. **C**Secunda nomine Lacheis stami, na sic deposita in filuz reducit. **C**tertia noie Atropos filū ordinat ac rūpit. vñ versus. Clotho colū batulat. nec La cheis Atropos occat. **C**Et dñr humane vite cursum si gnificare. nam cū stamina disponunt: tūc infans ex vtero nascif. **C**U filū sit ex staminib^o: tūc natus p eius etates cur rit. **C**U rumpit filū: natus tēdit ad mortē. **C**Sed hęc velut fabulosa ab hac sciētā sunt abiectēda. **C**Alio aut mō capi tur casus siue fortuna p cā de p accidēs extra semp z fre quenter: vt post apparebit. **C**Et de tali hic inquit Aristō. et huiusmodi casus siue fortuna nō reperitur.